2.2 แนวคิดเกี่ยวกับผู้สูงอายุ
องค์การสหประชาชาติ ได้ประกาศให้ ปีพ.ศ. 2542 หรือ ค.ศ. 1999 เป็นปีสากลว่าด้วย
ผู้สูงอาย(ุInternational Year of Persons) สําหรับประเทศไทยในขณะนั้น โดยรัฐบาลก็ได้มีการจัด
งาน กิจกรรมด้วยเช่นกัน เพื่อให้บุคคลทั่วไปในสังคม ได้ตระหนักในคุณค่าและความสําคัญแก่
ผู้สูงอายุ และปีต่อๆมาในปัจจุบัน พบว่า ประเทศไทยมีจํานวนผู้สูงอายุเพิ่มมากขึ้น